[image: image1.jpg]

Совет депутатов

БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского муниципального района

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» марта 2023 года № 131
п.Береговой

О протесте Каслинской

городской прокуратуры

Рассмотрев протест Каслинской городской прокуратуры от 20.03.2023 №49-2023 (вх. в Совет депутатов от 27.03.2023 №19), на Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Берегового сельского поселения, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Берегового сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования от 23.05.2019 №162, признан утратившим силу и принят новый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Берегового сельского поселения, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Берегового сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 02.06.2022 №98, вышеуказанный Порядок размещен на официальных сайтах своевременно,

Совет депутатов Берегового сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Отказать в удовлетворении протеста Каслинской городской прокуратуры от 20.03.2023 №49-2023 на Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Берегового сельского поселения, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Берегового сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 23.05.2019 №162.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Берегового сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Берегового сельского поселения Халикову И.А.

Председатель Совета депутатов

Берегового сельского поселения

                         И.А.Халикова